

Số: 130/KH-THCS.GÔT

Tp. Thủ Đức, ngày 01 tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH

Bồi dưỡng học sinh giỏi – Năm học: 2024 - 2025

Căn cứ Công văn số 3935/BGDĐT-GDTrH ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2024 - 2025;

Căn cứ tình hình thực tế ở đơn vị, Trường THCS Giồng Ông Tố xây dựng kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 2024 - 2025 như sau:

I. Mục đích:

- Đức kết kinh nghiệm giảng dạy, xác định và lựa chọn các biện pháp phù hợp nhằm tiếp tục thực hiện có chất lượng công tác đào tạo học sinh giỏi và nâng cao chất lượng học tập của học sinh theo yêu cầu đổi mới giáo dục phổ thông.

- Nhằm phát động và khuyến khích phong trào học tập, phát hiện và tập hợp những học sinh năng khiếu;

- Tạo điều kiện cho học sinh giỏi được bồi dưỡng nâng cao trình độ và tham dự kì thi học sinh giỏi cấp thành phố.

II. Đối tượng:

Học sinh lớp 6, 7, 8, 9 tham gia bồi dưỡng phải:

- Kết quả học tập đạt Tốt, kết quả rèn luyện đạt Tốt.

- Điểm trung bình môn tham gia bồi dưỡng đạt từ 8,5 trở lên đối với môn Văn; 9,0 trở lên đối với những môn còn lại.

III. Tiến trình thực hiện:

- Căn cứ kết quả xếp loại học lực giỏi của học sinh năm học 2023 - 2024 và nhu cầu, sở thích của học sinh đối với môn học để chọn ra những học sinh giỏi

nhất theo từng bộ môn và bồi dưỡng tập trung, tuyển chọn học sinh dự thi học sinh giỏi cấp thành phố Thủ Đức, năm học 2024 - 2025 (các môn Ngữ Văn; Toán; Tiếng Anh; KHTN 8, 9; LSDL 8, 9. Riêng khối 9 bồi dưỡng môn máy tính cầm tay và môn Tin học.

- Phân công giáo viên giảng dạy là giáo viên giỏi có kinh nghiệm nhiều năm làm công tác bồi dưỡng học sinh giỏi.

- Giáo viên bộ môn được phân công giảng dạy, kết hợp giáo viên chủ nhiệm rà soát lại danh sách học sinh để tránh trùng lặp một học sinh được chọn học nhiều bộ môn, không theo học được.

- Giáo viên dạy bồi dưỡng học sinh giỏi lập kế hoạch giảng dạy riêng của từng bộ môn phù hợp với trình độ của học sinh. Động viên, khuyến khích học sinh tham gia bằng hình thức cộng điểm hoặc quy đổi điểm theo quy định của từng bộ môn.

IV. Tổ chức giảng dạy

- Tổ chức bồi dưỡng: Từ tháng 8/2024 đến 3/2025

- Thời lượng: 3 tiết/tuần (có thể thay đổi tùy theo tình hình thực tế).

- Giáo viên tự linh động sắp xếp dạy cho phù hợp thời gian và điều kiện sức khỏe của học sinh cũng như việc đưa đón của CMHS nhưng không được dạy vào tiết 5 buổi sáng. Khuyến khích dạy vào ngày thứ 7 hàng tuần. Riêng tháng 8 sẽ dạy buổi sáng các ngày thứ Hai, thứ Tư và thứ Sáu theo TKB của trường.

- Hướng dẫn cụ thể cho các em tự học thêm, làm bài tập ở nhà.

- Giáo viên giảng dạy kiểm tra, đánh giá kết quả học tập của học sinh và chốt lại danh sách học sinh chính thức dự thi nộp về Phòng Giáo dục đào tạo trước ngày quy định.

- Danh sách giáo viên bồi dưỡng:

- + Phan Thanh Diễm - Môn Toán 9, MTTC

- + Trần Thị Thu Hiền - Môn Toán 7

- + Nguyễn Hồng Doan - Môn Toán 8

- + Bùi Hồng Liên – Môn Toán 6

- + Nguyễn Thị Tú Trinh - Môn KHTN 8

- + Nguyễn Đức Hồng Nhung - Môn KHTN 9
- + Nguyễn Thị Hoài Linh – Môn KHTN 8
- + Đinh Thị Hải Yên - Môn KHTN 8, 9
- + Nguyễn Thị Ánh Tiên - Môn Tiếng Anh 9
- + Trang Mỹ Phụng - Môn Tiếng Anh 8
- + Lê Võ Anh Thư - Môn Tiếng Anh 7
- + Tăng Thanh Phượng Hằng - Môn Tiếng Anh 6
- + Đặng Thị Đan Thanh - Môn Ngữ văn 9
- + Phạm Thị Mây - Môn Ngữ văn 8
- + Lê Thị Hồng Nhung – Môn Ngữ văn 7
- + Nguyễn Ngọc Liên - Môn ngữ văn 6
- + Phạm Thị Hiền - Môn LSĐL 8
- + Lê Nguyên Khánh - Môn LSĐL 9
- + Nguyễn Thị Bích Tuyền - Môn Tin học 9
- Danh sách học sinh dự thi từng môn (đính kèm).

Bên cạnh việc lập kế hoạch, lựa chọn giáo viên giảng dạy, nhà trường còn khuyến khích khen thưởng giáo viên dạy có học sinh được chọn vào đội tuyển của Quận, thành phố để động viên giáo viên và học sinh.

Trên đây là kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 2024 - 2025 của trường THCS Giồng Ông Tố./.

Nơi nhận:

- Phòng GD và ĐT (để báo cáo);
- TTCM; GVBM (để thực hiện);
- Lưu: VT.



Nguyễn Thị Kim Chi

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC
TRƯỜNG THCS GIỒNG ÔNG TỐ

THỜI KHÓA BIỂU BỒI DƯỠNG HỌC SINH GIỎI KHỐI 9
Năm học: 2024-2025

| Thứ 7 | Khối 9 |
|--------------|---|
| Sáng | Văn (Cô Thanh) (7h30-10h) |
| | Toán (Cô Diễm) (7h30-10h) |
| | Anh (Cô Tiên) (7h30-10h) |
| | KHTN (Cô Đinh Yến /Nguyễn Nhung) (7h30-10h) |
| | Lịch sử & Địa lý (Phân môn Sử) Thầy Khánh (7h30-10h) |

Ghi chú: Thời khóa biểu BD HSG khối 9 áp dụng từ 7/9/2024. Thời gian nghỉ giải lao 15 phút.

Bình Trưng Tây, ngày 5 tháng 9 năm 2024

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Kim Chi

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC
TRƯỜNG THCS GIÒNG ÔNG TỐ

THỜI KHÓA BIỂU BỒI DƯỠNG HỌC SINH GIỎI KHỐI 6, 7, 8
Năm học: 2024-2025

| Thứ 7 | Khối 6 | Khối 7 | Khối 8 |
|-------|--------------------------------------|------------------------------------|--|
| Sáng | Văn 6 (Cô Liên) (7h30-10h) | Văn 7 (Cô Lê Nhung) (7h30-10h) | Văn 8 (Cô Mây) (7h30-10h) |
| | Toán 6 (Cô Tú) (7h30-10h) | Toán 7 (Cô Thu Hiền) (7h30-10h) | Toán 8 (Cô Hồng Liên) (7h30-10h) |
| | Anh 6 (Cô Phượng Hằng) (7h30-10h) | Anh 7 (Cô Thư) (7h30-10h) | Anh 8 (Cô Mỹ Phụng) (7h30-10h) |
| | | | KHTN 8 (Cô Nguyễn Nhung) (7h30-10h) |
| | | | KHTN 8 (Cô Đinh Yến) (7h30-10h) |
| | | | KHTN 8 (Cô Tú Trinh) (7h30-10h) |
| | | | Lịch sử & Địa lý 8 (Phân môn Sử) (7h30-10h) Thầy Khánh |
| | | | Lịch sử & Địa lý 8 (Phân môn Địa) (7h30-10h) Cô Phạm Hiền |

Ghi chú: Thời khóa biểu BD HSG khối 6, 7, 8 áp dụng từ 02/11/2024. Thời gian nghỉ giải lao 15 phút từ 9h - 9h15.

Bình Trưng Tây, Ngày 26 tháng 10 năm 2024

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Mai Trần Thị Hồng Vân

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC
TRƯỜNG THCS GIỒNG ÔNG TỐ

THỜI KHÓA BIỂU BỒI DƯỠNG HỌC SINH GIỎI KHỐI 6, 7, 8
Năm học: 2024-2025

| Thứ 7 | Khối 6 | Khối 7 | Khối 8 |
|-------|-------------------------------------|-----------------------------------|--|
| Sáng | Văn 6 (Cô Liên) (8h-9h30) | Văn 7 (Cô Lê Nhung) (8h-9h30) | Văn 8 (Cô Mây) (8h-9h30) |
| | Toán 6 (Cô Tú) (8h-9h30) | Toán 7 (Cô Thu Hiền) (8h-9h30) | Toán 8 (Cô Hồng Liên) (8h-9h30) |
| | Anh 6 (Cô Phượng Hằng) (8h-9h30) | Anh 7 (Cô Thư) (8h-9h30) | Anh 8 (Cô Mỹ Phụng) (8h-9h30) |
| | | | KHTN 8 (Năng lượng và sự biến đổi) (Cô Nguyễn Nhung) (8h-9h30) |
| | | | KHTN 8 (Vật sống) (Cô Đinh Yên) (8h-9h30) |
| | | | KHTN 8 (Chất và sự biến đổi chất) (Cô Tú Trinh) (8h-9h30) |
| | | | Lịch sử & Địa lý 8 (Phân môn Sử) Thầy Khánh(8h-9h30) |
| | | | Lịch sử & Địa lý 8 (Phân môn Địa) Cô Phạm Hiền(8h-9h30) |

Ghi chú: Thời khóa biểu BD HSG khối 6, 7, 8 áp dụng từ 14/02/2025.

Bình Trưng Tây, ngày 10 tháng 2 năm 2025



Mai Trần Thị Hồng Vân